JOPTIMAL

Kedjergjare
M-125

W
N
c

2,
T
-

i)

e KRG

h .."I ll .. .
R e — y
- T -—-.=|_ -'_* e
4&.:7. y 24 24 2 2 2 0 0
_— L AT §
_“ I "‘-.‘ o,
., .-
" =

OBS! Las igenom instruktionsboken innan
anvandning.

Galler fran och med serienummer: 846169

Instruktionsbok och
Underhallsanvisning

M-160, M-160R, M-160S

TREJON AB

Foéretagsvégen 9

SE-911 35 VANNASBY
®  SWEDEN

Tel: + 46 (0)935 39 900

Fax: + 46 (0)935 39 919




Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909)

trejon.se



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909)

B INNEHALLSFORTECKNING

1 INEFOAUKEION ettt e e e e e e e e e e e e e r e e e e e e e e e annnes 7
00 R [ 1 =To | 1 o T PP PP PP PPPPPPPPP 7
O 1= 4 1Y/ 11 T 7
1.3 Detaljbeskrivning M-125/ M-160 +R.......ccoiiiiiiiiiiiiieieeieiiiieece e 8
1.4 Detaljbeskrivning M-160S .........ccoooiiiiiiii i e e e e e e e e e eeaane 9
1.5 Detaljbeskrivning Sidoforskjutningsram (160-100) .........c.cvvveeeeeeerriiiiiiiiiieeeeeenns 10
1.6 TeKNiSKa atal.......cccooiiiiiiiiiiiii s 11
1.7 ATDEISVEIKLYG .eeiiiieeieiee et 12
1.8 HOger och VANSIEr NANd..........ccooiiiiiiiei e e e e e e 12

2 SBKErNetSIiNSTIUKLIONET .......ieiiiiiiiiii e 13
2.1 SAKerhetSTOreSKIItOr ... ... e 13
2.2 SYMDBOIOIKIAING ... 15

3 Anvandning av MAaSKINEN .......uuei e 17
3.1 FOre start av MaskiNeN ...........oeiiiiiiiiiiiiiiee e 17
3.2 MonteringSMOJIIGNETET ... 17
3.3 Andring av maskin mellan front/bakmontering (Endast M160) .............c..c.cu...... 18
3.4 M-160R maskin fér montering bak pa traktorer med omvénd forarplats............. 19
3.5 Tillkoppling av maskinen till traktor ............ccooveeiiiiiiiii e 19
3.6 Remskivor pa maskinen med "Taper-Lock” klambussning...........cccccccevvevvenenne. 21
3.7  StrAckning av driVIEMMA ..........iiiieeiieeeies e e e e e e e e e e e e 23
3.8  Stodrullar fOr Kilrem tranSmiSSION........c..uuviiiiiiee i 27
3.9 Anpassning och byte av kedjor till Klipphuvudet ..., 28
3.10 Montering av knivsats (extra tillbehdr fOr gronytor) ..........cccccuviiiiiieeeeeee e, 30
3.11 Transport av KHPPAren .........oouiiii i e e 31
3.12 KIlipph6jd 0Ch Val @V VEIKLYQ ....eveiiieiiiiiiiiiieeeee e 31
3.13 HinderutldSnNiNgSanNOraNiNg ........ueiieeeiiieeiiiir e eee e e e e e e e e e e e e e 32
3.14 KOrning med MaskiNEN ..........uiiiiiiiii e 33
3.15 Parkering och forvaring av maskinen..........cccooevivieiiiiiinin e 35

trejon.se



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909)

4 Service 0Ch UNAEINAIL .......cooiiiiiiieiieceee et 35
4.1 Atdragningsmoment for SKruviIrDaNd............c.cceeveueeveueeeeeeeeeee e 35
4.2 Kontroller och service under de forsta driftstimmarna pa ny maskin................... 35
4.3 SEIVICESCNEME@ ..t e e e e e e e e e e e 36
4.4 KONroll @V OlJ8NIVA........ccueei ettt erte e 37
4.5 Oljebyte VINKEIVAXEIATA ..........ccuveveiriiiriicie et 37
I [ 0] o] Y= 1Y) T £ = L P 38
4.7  Efter SASONGENS SIUL ....eiiiiiiiiiiiiiii it e e e 38

5 FEISOKNING e 38

B RESEIVACIAN ... 39
6.1  ANnvand original reSEIVAEIAr ...........oooiiiiiiiiiiie e 39
6.2 Klipphuvud och Transmission M160, M160R ...........cccccceeiiiieeiiieiiiiin e, 40
6.3 Upphangningsram och Transmission M160, M160R...........cccccceeeiiiiiiniiiiniiinnnns 42
7,3 Sidoforskjutningsram M160, M160R, M160S ..........ccoooviiiiiiiiieeeeeceien e ee e 44
6.4 Klipphuvud och Transmission MLB0S...........ccooiiiiiiiiiriiee e 46
6.5  Trepunkt MLBOS .......ooouiiiiiii e e e e e e 48

EG-KONTOIrMITESINTYQ wuvveiii i e e e e e e e e a e e e e e eeeenes 49

Garanti- / OVErlAtEISEDEVIS ........ciiiiieieiiieeee et 50

trejon.se



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) ﬁ

SAKERHETSSYMBOLER

OBS! Denna varningssymbol hittar Du 6verallt i denna instruktionsbok och ska géra Dig
uppmarksam pa sakerhetsinstruktioner for dig sjalv, dina anstallda och 6vriga personer som
kommer i berdring med vagnen. Férsummelse av dessa instruktioner kan férorsaka allvarliga
skador och aven dédsfall.

Denna symbol betyder féljande:

VARNING!
SE UPP!
DIN SAKERHET AR | FARA!

Varningsord

Var uppmarksam for varningsorden VARNING! och OBSERVERA! i séakerhetstexter. Orden har
valts utifran foljande riktlinjer:

VARNING!: Markera farliga situationer som, om de inte undviks, skulle kunna resultera i
allvarliga skador och aven dodsfall. Dessa innefattar ocksa faror som kan handa néar
skyddsutrustning och/eller skyddsskarmar ar borttagna. Varningsorden kan ocksa anvandas for
att varna for vadlig anvandning.

A

OBSERVERA!: Markera riskabla situationer dar latt eller lindriga personskador kan resultera om
de inte undviks. Anvands aven for att varna for att maskinskada kan uppsta om anvisningarna
inte foljs.

trejon.se 5



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) m

Béaste kund !
Vi tackar Dig for att Du valde en TREJON produkt och hoppas Du blir ngjd.

Genom att lasa manualen och félja dess rekommendationer forsakrar Ni Er om att fa langsta
mdjliga livslangd och en effektiv anvandning av maskinen.

Vi har gjort denna manual for att ni ska kunna fa en god 6verblick 6ver hur maskinen fungerar
och vilka sékerhets och underhallsféreskrifter som maste foljas vid arbete med maskinen.
Om nagra fragor uppstar vid bruk av maskinen eller vid lasning av denna bok &r Ni alltid
valkomna att kontakta oss.

TREJON AB
Foretagsvagen 9
SE-911 35 Vannasby
Sweden

Tel: + 46 (0)935 399 00
Fax: + 46 (0)935 399 19,
Fax reservdelar. +46 (0)935 202 41

e-mail: info@trejon.se
Hemsida: www.trejon.se

Checklista vid leveranskontroll: ﬁn

Kontrollera om eventuella transportskador. Anmal till transportféretaget

Kontrollera att PTO-axel medféljer

Kontrollera att 13mm kedjor medfoljer

Kontrollera oljeniva i vaxellada, ovanfor strecket pa oljestickan langst upp pa
vaxelladan. Se avsnitt 5,4

Kontrollera remspanningen med plat genom slitsarna i remskydden; 15kg=15mm,
samt 15kg=3mm for M160S.

Se avsnitt 4,7

Utfor funktionskontroll

Fyll Garantibeviset tillsammans med kunden och skicka till TREJON AB. Finns som
bilaga till denna manual och som kopia langst bak.

Fyll i serienummer pa maskinen i faltet till h6ger | S/N:

trejon.se 6


mailto:info@trejon.se
http://www.trejon.se/

Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) m

1 Introduktion

1.1 Inledning

Vi tackar Er for valet av denna OPTIMAL kedjerdjare. Vi har koncentrerat oss pa att tillverka en
kraftig och bra maskin som skall halla i manga ar. D& maskinens livslangd inte bara beror pa
oss utan aven pa Er, har vi sammanstallt en bruksanvisning i vilken vi beskriver ratt skotsel och
bruk av maskinen. L&s darfér noga igenom hela denna anvisning. Tag alltid kontakt med den
aterforsaljare dar du kopt maskinen, nar du skall bestalla reservdelar eller behover annan
service. Vid reservdelsbestallning, ta alltid reda pa ratt modell, typ och serienummer se
maskinskylt placerad pa chassiet.

1.2 Beskrivning

Denna maskin ar avsedd till att halla vagkanter, diken, akermarker och andra ytor fria fran gras,
sly och busk. Beroende pa arbetet som ska utforas, kan klipphuvudet utrustas med olika typer
av verktyg. Tabellen nedan ger vagledande information for val av verktyg.

Typ av material Verktyg
Kedja 10mm
Kedja 10mm|Kedja 13 mm +distans Knivar

Trador, akermarker (stenfri) 0 - + +
Gammal dkermark 0 0 -
Gammal akermark med mindre busk + + + -
Busk och sly 0 + + -
\Vagkanter och diken + + + -

Modellerna M-125 och M-160 &r avsedd for att monteras pa jordbrukstraktor med kat. Il
trepunktslyft. ROjaren levereras i standardutforande anpassad for att montering bak pa traktorn
(dragande). Maskinerna har samma grundkonstruktion, men M-125-modellens mindre och
lattare klipphuvud gor att den kan béaras av mindre traktorer.

Rojaren kan i standardutférande anpassas for montering fram pa traktorn (géaller M160).
Kraftuttaget fram pa traktorer roterar i de flesta fall i motsatt riktning i férhallande till kraftuttaget
bak pa traktorn. Pa grund av detta kravs en kraftoverforingsaxel med frihjul for omvand
rotationsriktning (tillval). Kontrollera rotationsriktning av traktorns kraftuttag vid frontmontering.
Om traktorn saknar broms pa kraftuttaget kan en axel utan frihjul anvandas.

Modell M-160R levereras anpassad for montering bak pa backande traktor med omvand
forarplats. M-160R kan endast anvandas bak pa backande traktor med omvéand forarplats,
annan montering pa traktorn kommer att ge felaktig rotationsriktning pa rojarens kedjerotor.

Modell M-160S ar i grunden samma maskin som M-160 och M-160R, men saknar deras
upphangningsarm och &r istallet utrustad med en vandbar trepunktsupphangning infast direkt i
klippdacket. Modellen ar konstruerad for att réja rakt bakom eller framfor traktorn och kan
antingen kopplas direkt i bararens trepunkt eller med sidoforskjutningsram.

Transmissionen drivs av traktorns kraftuttag fran min. 540 till max. 1000 varv/min. Varvtalet pa
kedja/kniv kan darigenom anpassas till materialet som ska klippas och traktorns effekt.

trejon.se 7



Kedjerojare M-125, M-160_R+S (0909) ﬁ

1.3 Detaljbeskrivning M-125 / M-160 +R

Maskinen sedd framifran

L Kipphane s e oo
2. Vaxellada (GUL lackerad pé M-160R) | -2 DYaRp vid fronimonteringlbackande raktor
3. Remskydd, klipphuvud 13. Lyftarmsfaste (finns Ej pa M125)

4. Hydraulcylinder 14. Stédben

5. Toppstangsfaste vid bakmontering %‘?nnilrlé??ogtlil? fg;gs anordning/ lyftarmsfaste

6. Hallare for kraftoverforingsaxel 16. Remskydd, traktordel

7. Drivtapp vid bakmontering 17. Kedjerida

8. Lyftarmsfaste vid bakmontering

9. Ledpunkt

10. Kedjehallare

trejon.se



Kedjerojare M-125, M-160_R+S (0909)

1.4 Detaljbeskrivhing M-160S

Maskinen sedd framifran.

Maskinen sedd bakifran

1. Trepunktsram (v&ndbar) 7. Kapa remtransmission

8. Drivtapp for frontmontering och backande

2. Véaxellada -
korning.

3. Drivtapp vid dragande korning

4. Kedja / kedjehallare

trejon.se



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) ﬁ

M-160S monterad till sidoférskjutningsram

Fastpunkter for
kedjorna.

mm e

)
|

=

530823520

i

Notera att nar M-160S monteras till sidoférskjutningsram sa ersatter denna den ordinarie
trepunktsramen

1.5 Detaljbeskrivning Sidoférskjutningsram (160-100)
Kedjer6jaren M125 / M160 kan som tillbehor utrustas med hydraulisk sidoférskjutningsram.
Sidoforskjutningsramen tillater att kedjerodjaren kan forskjutas 550mm at respektive sida fran
normalpositionen.

/AN

OBS!
Sidoforskjutningsramen far endast frontmonteras tillsammans med modell M-160S

(for de 6vriga endast bakmontering).

trejon.se 10



OPTIMAL

Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909)

1.6 Tekniska data

Specifikationer / Modell |M-125 M-160 M-160R M-160S
Arbetsbredd, ~cm 125 160 160 160
Kedjor/knivar, antal 2 2 2 2
'II_'));E av klipphuvud, Std. Hydraulisk Hydraulisk Hydraulisk 3-punktslyft
Hvdraulanslutnin 1 enkelverk., 1 enkelverk, 1 enkelverk.,
Y 9 14" 1SO-A 14" 1SO-A 14" 1SO-A -
Vikt, basenhet, kg 625 800 800 530
Trepunktskoppling Kat. Il Kat. Il Kat. Il Kat. Il
Varvtal PTO, varv/min. 540-1000 540-1000 540-1000 540-1000
Bak pa
Monteringsmdjligheter *Front backande Fram eller bak
9 19 ' Dragande ) traktor med (vandbar 3-
Standard dragande N
omvand punktsram)
forarplats
Transmission till Kilremmar Kilremmar Kilremmar Kilremmar
vaxellada, typ SPB, 3x2 st SPB, 4x2 st SPB, 4x2 st SPB 4st
Transmission till Vinkelvéxel- Vinkelvaxel- Vinkelvaxel- Vinkelvaxel-
kedjerotor, typ lada lada lada lada

P& grund av I6pande produktutveckling &r givna tekniska data i vara dokument inte bindande och kan komma att &ndras utan

féregdende meddelande. Givna uppgifter i tabellen ovan kan &ven visa utrustning som inte &ar standard.

Utrustningsniva kan variera beroende p& anvandarland.
* Vid frontmontering kréavs kraftdverféringsaxel med omvand rotationsriktning for frihjul (tillval).

Matt , mm
Med och utan sidoférskjutningsram/ M160

-
=
Iy

Matt, mm

Med och utan sidoférskjutningsram/ M125

—— 1440 —
—-— 1840 ——

3100

Ovanstaende bilder visar matt for maskin med sidoférskjutningsram.

2550

(Bilderna ovan visar matt for standardmaskin)

trejon.se




Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) m

1.7 Arbetsverktyg

it
-l‘ F.-
Axelflans ';Hh:_\_ i .:l:
L
Distans for lagre f?: h 'If
klipphojd | [:__—.‘-_._':.n‘:l S "
o e T
|
[k
e
Klipphuvud s i %
L = i
— hE e 5 A
r.\..\'. i g £
; n o
.;'-.- B -
i g
i
Py

Kedja Knivsats

Kedja 10 mm, hardad, klass 8 (vid leverans monterad med distans for lagre klipphdjd)
Kedja 13 mm, hardad, klass 8 (levereras separat med maskin)

Knivsats (Extra tillbehér for gronytor)

Vid anvandning av distans for lagre klipphojd s& sammanfogas axelflans och klipphuvud med
(6x)M12x100 (12,9)
Vid anvandning utan distans s& sammanfogas axelflans och klipphuvud med (6x)M12x45 (12,9)

A\

VARNING!: Distansen for lagre klipphojd (for kedja) far INTE andvandas tillsammans med
knivsats.

1.8 Hoger och véanster hand

| denna instruktionsbok géller termer hoger och vanster hand sa som man ser mot traktorns
bak, eller sett bakifran i maskinens fardriktning.

trejon.se 12



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) ﬁ

2 Sakerhetsinstruktioner

2.1 Sakerhetsforeskrifter

Det ar nodvandigt att folja huvudsékerhetsforeskrifterna under arbete, justering och underhall av
maskinen.

Om brukaren av maskinen inte har last eller ej fljit nedanstaende punkter finns det stor risk att
skador kan uppkomma bade pa manniskor och egendom. Maskinen ar endast avsedd for
utomhusbruk.

A\

VARNING!

INGA PERSONER ELLER DJUR FAR VISTAS NARMARE AN 50 M IFRAN MASKINEN DA
DEN AR | DRIFT. VID ROJNING | TATTBEBYGGT OMRADE MASTE DE INOM RISKZONEN
VARNAS

FORARPLATSEN FAR UNDER INGA SOM HELST OMSTANDIGHETER LAMNAS INNAN
KRAFTUTTAGET (PTO) OCH TRAKTORNS MOTOR AVSTANNATS.

MASKINENS ROTERANDE DELAR FAR ALDRIG VIDRORAS AV NAGON KROPPSDEL
ELLER NAGON PERSON NAR KRAFTUTTAGET (PTO) OCH TRAKTORMOTORN AR
IGANG.
VID ROJINING | TORRA OMRADEN FINNS DET RISK FOR ELDSVADA
Sarskild uppmarksamhet maste riktas mot nedanstaende punkter:

e Las och forsta innehallet i hela denna anvisning om brukandet av maskinen.

e Lar och praktisera maskinens arbetssatt och reglage innan den anvands.

e Kontrollera, justera och underhall maskinen enligt anvisningarna.

e For underhall och justering av maskinen maste den placeras pa en fast, jamn yta

e Traktormotorn maste vara avstangd och handbromsen ansatt under rengérning,
justering, underhall och reparation.

e Maskinen skall anvandas endast om alla fabrikantens originalskydd for rérliga
mekanismer ar pa ratt plats och att inga obehoriga personer, speciellt barn, befinner sig
inom arbetsomradet.

e Vid arbete vid morker maste arbetsomradet belysas.

trejon.se 13



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) ﬁ

e Om vibrationer uppstar i maskinen maste den omedelbart stangas av for vidare
inspektion.

e Var forsiktig vid lyftning och sénkning av klipphuvudet.

e Om maskinens klipphuvud ar upplyft for rengoring, underhall, inspektion eller reparation
ar det nodvandigt att hindra den fran att sjunka/falla ned. En spéarrhake ar placerad vid
maskinens ledpunkt, denna ska lasa fast ramen och klipphuvudet. Den sékerhetskedja
som medféljer ska monteras mellan klipphuvudet och trepunktsfastet.

e Maskinen far inte framféras med en traktor som inte har tillrackligt vikt dver framaxeln att
styrningen och stabiliteten av traktorn paverkas. Montera ballastvikter om behov finns,
I&s traktorns instruktionsbok.

Uppmarksamhet maste aven riktas mot foljande:

e Obehoriga personer, speciellt barn, far inte vistas i narheten av maskinen under arbete
eller maskin som repareras.

o Det ar forbjudet for berusade eller drogade personer att arbeta med maskinen
o Det ar forbjudet for personer utan traktorkdrkort att anvdnda maskinen.

o Det ar forbjudet att arbeta med maskin om skydd for rorliga delar, skydd for kraftuttag
eller skydd for axlar &r avlagsnade.

o Det ar forbjudet att anvanda skadade eller felaktiga kraftuttagsskydd.

o Det ar forbjudet att anvanda felaktiga kraftuttagsaxlar som inte uppfyller
specifikationerna.

e Det ar forbjudet att justera maskinen eller aviagsna material fran
klipphuvudet/kedjerotorn nar traktormotorn ar i drift.

e Var forsiktig under arbete vid ojamna markforhallanden, minska arbetshastigheten.
e Rengo6r maskinen noggrant innan reparation och lagring.

e Skydda hydraulik samt lager om svetsning skall utféras.

e Setill att ingen befinner sig inom maskinens arbetsomrade.

¢ Vid all rengorning eller kontroll maste kraftuttaget och traktorns motor stannas. Traktor
bromsas fast och klipphuvudet sankas till marken. Se till att alla rérliga delar avstannat.

Anvand endast original reservdelar till maskinen.

Om ni har nagra fragor om maskinen eller dess funktion, kontakta aterforséaljaren eller
TREJON AB

trejon.se 14



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909)

P

2.2 Symbolforklaring

Symbolen till hdger visar foljande:

Varning !

Studera instruktionsboken noga

innan anvandning, sa att brukaren kanner maskinen
val.

Varning !

For ej in armar eller ben i narheten av maskinens

rérliga delar. Vistas ej i narheten av kraftuttaget nar
A maskinen ar igang.

Ifall inte detta respekteras kan det ge livshotande

skador och till och med leda till déden.

Varning !

For flygande féremal sdsom stenar och flisor kan

slungas ivag fran maskinen under drift. Vistas ej i
A narheten, hall avsand om minst 50 m fran maskinen

nar den ar igang. Den som kor maste samtidigt ha god

uppsikt i omradet dar maskinen arbetar, korning dar

manniskor, djur och byggnader finns bér undvikas.

Varning !
Klamrisk! Vid tillkoppling far man ej befinna sig mellan
maskin och traktor. Bromsa alltid fast traktorn nar man

lamnar hytten vid all till- eller frankopplingsarbete

trejon.se

15



OPTIMAL

Kedjersjare M-125, M-160_R+S (0909)

A\

Maskinen ska drivas av traktorns kraftuttag fran 540

varv/min till max. 1000 varv/min.

MAX

1000
RPM

Stanna traktormotorn och anséatt handbromsen under . j

rengorning, justering, underhall och reparation!

Smorjpunkt.

Oljeniva. Kontrollera och fyll pa vid behov. Utfor
oljebyten enligt underhallsanvisningarna.

Klipparen ska endast lyftas i dessa lyftdglor!

Det har ar maskinskylten med CE market.
Har aterfinns bl.a maskinens serienummer,
vikt samt modellbeteckning.

N
S STOP

1021

1033

1035

TREJON AB C G
;; Foretagsvagen 11
SE- 911 35 VANNASBY, SWEDEN
Tel. + 46935 39900 Fax + 46935 20241
: www trejon.com

Serial nr.l IModeI I I

Ref.nr: E Weight kg :

trejon.se

16




Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) ﬁ

3 Anvandning av maskinen

3.1 Fore start av maskinen

Innan maskinen anvands ska foljande punkter pa maskinen kontrolleras:

3.2

Att alla skruvar och muttrar ar atdragna (kontrollera och efterdra skruvar och muttrar
efter de forsta 4 arbetstimmarna och sedan var 40:e arbetstimma)

Att kedjorna/knivarna ar av samma dimension och langd, kontrollera &ven skicket pa de
olika delarna.

Kontrollera att remmarna &r korrekt spanda; 150Nm (15kg) / 4 remmar=15mm
nedtryckning. Remmarna ska darefter efterstrackas efter de forsta 10 minuterarnas
drift (vid ny maskinen eller nya remmar) sedan var 8:e arbetstimma.

Att remskivorna linjerar med varandra. Efter de forsta 4 driftstimmarna ska
atdragningsmoment (90Nm) for lasskruvarna pa remskivorna (2st) kontrolleras. Se
avsnitt 4,6.

Oljenivan i vinkelvaxelladan; nivan ska vara éver markeringen pa oljestickan langst upp
pa ladan. Se aven kapitel "Underhall”

Monteringsmaojligheter

M160-maskinen ar konstruerad for att kopplas till en traktor med minst kat. Il trepunktslyft. Den
kan i standardutférande kopplas bade fram och bak pa traktorn. Rojaren levereras i
standardutférande anpassad for att montering bak pa traktorn (dragande).

Om maskinen ska kopplas fram pa traktorn maste maskinen anpassas, se avsnitt 4,3.

Modell M-160 kan i standardutférande inte monteras bak pa en backande traktor med omvéand
forarplats; detta kommer att ge felaktig och e;j tilldten rotationsriktning for kedjerotorn. For
montering bak pa backande traktor med omvand foérarplats kravs modell M-160R, se avsnitt 4,4

M125-maskinen ar konstruerad for montering bak pa traktorn (dragande).

trejon.se 17



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) ﬁ

3.3 Andring av maskin mellan front/bakmontering (Endast M160)

Kraftuttaget fram pa traktorer roterar i de flesta fall i motsatt riktning i férhallande till kraftuttaget
bak pa traktorn.

Pa grund av detta kravs en kraftéverforingsaxel med frihjul for omvand rotationsriktning (tillval)
nar maskinen ska monteras fram pa traktorn. Kontrollera rotationsriktning av traktorns kraftuttag
vid frontmontering.

Om traktorn saknar broms pé kraftuttaget kan en axel utan frihjul anvandas.

Maskinen levereras anpassad for att monteras pa traktorns bakre trepunktslyft. Om maskinen
ska monteras fram pa traktorn maste hinderutlésningsanordningen flyttas till den andra sidan.

e Placera maskinen pa jamt och fast underlag.

e Slapp spanningen pa fjadrarna till anordningen och demontera fjadrarna.

e Demontera skruven som gar igenom och haller fjadrarna sa att profilen med
lyftarmsfastet kan dras ut.

Placera lyftarmsfastet med profilror pa den andra sidan av trepunktsramen.
Atermontera skruven och fjadrarna.

Strack fjadrarna till att det ar 1-2mm spalt mellan fjadervarven.

Smadrj mekanismen genom smarjnippeln.

1 — Strackskruv, 2 — Fastskruv for fijader, 3 — Fjadrar, 4 — Lyftarmstapp, 5 — Lyftarmsféaste

OBSERVERA! Om traktorn ar utrustad med broms pa kraftuttaget maste en
kraftoverforingsaxel med frihjul anpassat fér omvand rotationsriktning anvandas (tillval).

trejon.se 18



Kedjerojare M-125, M-160_R+S (0909) m

3.4 M-160R maskin for montering bak pa traktorer med omvand foérarplats

Modell M-160R &r anpassad for montering bak pa backande traktorer med omvand forarplats.
Maskinen ar speciellt anpassade for detta andamal och levereras med en vaxellada (lackerad
gul) med omvand rotationsriktning och anpassade remskydd fér den andrade
rotationsriktningen. Dessa maskiner har aven hinderutlésningsmekanism/ lyftarmsfaste
monterat pd samma sida som vid frontmontering.

M-160R &r anpassad for omvand forarplats kan endast anvandas bak pa en backande traktor.
Om réjaren monteras pa annat satt mot traktorn kommer kedjerotorn att fa en felaktig och ej
tillaten rotationsriktning.

4 %

i

2 #E e, = i ik Sz
M160, monterad bak pa en backande traktor med omvand férarplats

~

3.5 Tillkoppling av maskinen till traktor

/N

VARNING!

Maskinen far endast tillkopplas traktor med tillrackligt med vikt finns pa fram respektive
bakaxel sa att styrning och bromsar fungerar nar maskinen ar tillkopplad. Anvand
ballastvikter vid behov, se traktorns instruktionsbok.

For att underlatta tillkoppling rekommenderas att maskinens parkeras sa att den vanstra
lyftarmsfastet stalls med stodbenet sa att den ar lagre an den hogra.

e Tillkoppling av maskinen far endast ske pa en jamn och plan yta.

e Koppla forst den vanstra lyftarmen pa traktorn till maskinen lyft upp och koppla sedan
den hdgra armen.

e Justera lyftarmarna pa traktorn sa att ramen pa maskinen med trepunktsfaste ar
horisontal.

e Stanna traktorn och drag at handbromsen.

e Anpassa kraftuttagsaxeln till ratt [angd. Drag isér axeln och fast respektive del till maskin
och traktor. Kontrollera att axeln inte bottnar i nagot lage samt att axeln ar tillrackligt i
ingrepp, minst 2/3 av langden, om inte kapa axeln. Se aven instruktioner som levereras
av axeltillverkaren.

trejon.se 19



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) m

Maskinen har tre olika infastningspunkter /

Smérj och montera kraftéverforingsaxeln. Se till att Iasstiften pa axeln laser ordentligt.
Fast kraftuttagsskydden med kedjorna sa att dessa inte roterar.

Maskinen har tre olika positioner for toppstangen. Man bor efterstrava att vélja en
position som gor att lyftarmarna och toppstangen pa traktorn ar sa parallella som mojligt.
Detta for att maskinen ska lyftas parallellt frAn marken.

for toppstangen pa vardera sida

Montera toppstangen mellan traktor och maskin. Justera langden pa stangen sa att den
framre delen av maskinen ar 30-50mm ovan marken (vid réjning av busk/sly
rekommenderas 50-150mm), beroende pa markférhallanden.

30-50mm ’

Nar maskinen ar kopplad till traktorn skall den lasas i sidled med stabiliseringsstagen pa
traktorns trepunktslyft.

Anslut hydraulslangen for hoj/sank av klipphuvudet till ett enkelverkande uttag pa
traktorn. Anvand denna cylinder for att hoja och sénka klipphuvudet vid korning.

Snoret till transportlashaken dras lampligast in via bakrutan pa traktorn, sa att laset kan
lossas fran forarplats. Vid frontmontering kan ett langre snére vara nodvandigt.

Kontrollera att inga foremal har lindats runt maskinens rérliga delar.

trejon.se 20



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) ﬁ

3.6 Remskivor pa maskinen med " Taper-Lock” klambussning
Remskivorna pa vaxelladan och maskinens ingaende axel ar monterade med klambussning. For
att demontera skivorna eller justera sa att remmarna linjerar, gor foéljande:

Demontera remskydden.
Slapp pa remspanningen genom att lossa fastskruvarna for vaxelladan och pé trepunktsramen.
Demontera remmarna en efter en, justera skivorna.

Att demontera och atermontera remskivor med "Taper-Lock” klambussning-lasning:

Installation av remskiva
med klambussning )

1 - Remskiva med koniskt centrum

2 - Koniskt lasdel

3 - Gangade hal for lasskruvar

4 - Gangat hal for demontering

5 - Insexskruvar for lasning av klambussningen, atdragningsmoment
90Nm

e Skruva loss Insex-lasskruvarna (5)

e Montera en Insex-skruv i de gangade halet for demontering (4)

e Skruva in skruven sakta tills att klambussningen slapper, knacka forsiktigt med en
gummihammare om den inte slapper.

e Demontera den koniska delen (2) fran axeln.

e Vid atermontering ska forst remskivan (1) féras in 6ver axeln, sedan den koniska
lasdelen.

trejon.se 21



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) m

Smorj och skruva in 2st lasskruvar (5) i halen for dessa laskruvar (3). Rikta in remskivorna grovt
och skruva at lasskruvarna latt. Kontrollera hur val de linjerar mot varandra. Om de inte linjerar;
lossa lasskruvarna och flytta navet pa axeln till remskivorna linjerar. Se bild nedan.

Klipphuvud
e {E l : ‘#_ : | Trepunktsram
— ?._ = et - -

Do X

, Viktiat! ..‘__'E% %
A=A Lager
B=B

e Drag at lasskruvarna med 90Nm. Kontrollera och efterdra lasskruvarna efter de forsta 4
drifttimmarna.

/A

OBSERVERA!

Kontrollera att trepunktsramens remskiva &r parallella med de andra remskivorna (se bild
ovan), for att justera vinkeln, lossas skruvarna som haller axelns lager. Justera genom att
forskjuta lagren.

Efter de forsta fyra driftstimmarna pa ny maskin eller om klambussningen demonterats
maste skruvarna kontrolleras och efterdras.

trejon.se 22



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) m

3.7 Strackning av drivremmar

/A

OBSERVERA!

Nya drivremmar maste efterstrackas efter de forsta 10-20 minuternas korning!

Pa grund av att nya remmar t6js ut snabbt den forsta tiden ar det mycket viktigt att kontrollera
remmarnas strackning den forsta tiden. Hur ofta remmarna strackning ska kontrolleras senare
avgors av driftsforhallandena. Vid tuffare korning med chockbelastningar ar det viktigt att
remstrackning kontrolleras oftare.

Om remmarna slirar (skriker) maste remmarna strackas omgaende. Daligt strackta remmar
kan kliva ur sparen och forstéra de andra remmarna. Slirande remmar sliter aven pa
remskivorna.

Ovanstaende beskrivning galler givetvis &ven om nya remmar monterats.

Strackning av drivremmar pa trepunktsramen utfors enligt foljande:

Lossa fastskruvarna (1) 4 st till
lagerhallaren
1-2 varv med en 24 mm hylsa.

Lossa muttrarna (2) som haller
kraftuttagsskyddet sa att skyddet kan
glida i det avlanga halen.

trejon.se 23



Kedjerojare M-125, M-160_R+S (0909)

Strack remmarna genom att vrida
muttern (3) till korrekt strackning
uppnatts.

Remmarnas strackning kan kontrolleras
med t.ex en plat via det avlanga halet
(4) i skyddet.

Med en kraft pa 15kg placerad pa alla
remmar samtidigt mitt mellan e —— e T
remskivorna ska ge en nedtryckning pa

15mm

Efter justering, flytta kraftuttagsskyddet pa remskyddet sa att det inte skaver mot drivaxeln. Drag
sedan at alla skruvar och muttrar.

/A

OBSERVERA!
Drag at samtliga fastskruvar ordentligt efter justering.

trejon.se 24



Kedjerojare M-125, M-160_R+S (0909) ﬁ

Strackning av drivremmar pa klipphuvudet utfors enligt féljande:

Lossa fastskruvarna (1) till vaxelladan 1
varv med en 24 mm hylsa.

Strack remmarna genom att vrida
justermuttern (2) till korrekt strackning
uppnatts.

Remmarnas strackning kan kontrolleras
med t.ex en plat via det avlidnga halet (3) i
skyddet.

Med en kraft pa 15kg placerad pa alla
remmar samtidigt mitt mellan remskivorna
ska ge en nedtryckning pa 15mm

trejon.se 25



OPTIMAL

Kedjersjare M-125, M-160_R+S (0909)

il

Strackning av drivremmar pa klipphuvudet (hos modell M-160S) utfors enligt féljande:

Bdrja enligt punkt 1 och 2
ovan.

Remmarnas stréckning kan
kontrolleras med t.ex en plat
via det avlanga halet (5) i
skyddet.

Med en kraft pa 15kg
placerad pa alla remmar
samtidigt mitt mellan
remskivorna ska ge en
nedtryckning pa 3mm

/A

OBS!

Drag at samtliga fastskruvar ordentligt efter justering.

trejon.se

26




Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) m

3.8 Stodrullar for kilrem transmission

OPTIMAL M-160 ar utrustad med stddrullar for transmissionens kilremmar. Syftet med
stodrullarna ar att ge stod at remmarna under drift. Stodrullarna har justerats av tillverkaren sa
att de ger en nedtryckning pa strackta remmarna med 10mm. Vid behov kan detta kontrolleras
och eventuellt efterjusteras.

Stodrullarnas (1) fastplatta har avianga
hal.

Lossa skruvarna (2) och justera vid
behov.

Nedtryckning (X) 10mm fran
ursprungslaget mot spanda
remmar.

OBSERVERA!

Stodrullarna far inte anvandas for att stracka remmarna. Overskrid inte mattuppgifterna
angivna ovan. Om rullarna justeras mot remmarna fér hart riskerar remmarna att kliva av
rullarna och skada remmar, stodrullar etc.

trejon.se 27



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) m

3.9 Anpassning och byte av kedjor till klipphuvudet

Maskinen levereras med tva typer av kedjor 10 och 13mm, maskinen levereras som standard
med 10mm kedja monterad i kedjehallaren.

Kedjorna maste vara av samma langd ut fran kedjehallaren. Kedjehallaren kan vid nya
kedjor halla ett antal reservlankar inne i hallaren. Om en eller flera lankar saknas pa en kedja
kan kedjan omplaceras i hallaren for att na samma langd pa de tva kedjorna. Nar det inte finns
fler lankar att ta ut fran hallaren maste nya kedjor monteras.

Nar kedjorna monteras av tillverkaren placeras de i hallaren enligt foljande:

13mm kedja — 17 kedjelankar ar placerade utanfor hallaren (M160)
12 kedjeléankar (M125)

10mm kedja — 22 kedjelankar ar placerade utanfér hallaren (M160)
15 kedjelénkar (M125)

Antalet kedjelankar &r maxvarden och kan férandras i och med att kiremmarna har justerats
(nar kilremmarna justeras forflyttas vaxelladan vilket gor att kedjornas avstand till chassiet
forandras).

Byte eller anpassning av kedjor utfors enligt foljande:

Vik upp Klipphuvudet till transportlage och montera sakerhetskedjan och kontrollera att leden ar
last. Stall sedan hydraulspaken i hytten till neutrallage.

Knacka in de 4 spannstiften som sitter i
sidan pa kedjehallaren med ett dorn avsett
for 6mm spannstift. Spannstiften ska slas in
helt i kedjehallaren.

Lyft loss locket till kedjehallaren

Flytta fram nya lankar till kedjorna ar lika
langa eller byt till nya kedjor.

trejon.se 28



(opTimAL ) Kedjersjare M-125, M-160_R+S (0909) pray

Placera locket i kedjehallaren och
kontrollera att kedjorna ar pa ratt plats

Knacka in 4st NYA 6x40mm
spannstift (1) for att lasa hallaren.

1 — Spannstift 6x40 mm

2 — Kedja
3 — Kedjehallare
4 - Lock

VARNING!

ANVAND ALLTID NYA SPANNSTIFT!
ATERMONTERA ALDRIG ANVANDA SPANNSTIFT!

BEGAGNADE SPANNSTIFT KAN LOSSNA P.G.A.
CENTRIFUGALKRAFTEN MED FOLJD ATT LOCKET OCH KEDJORNA
LOSSNAR.

Langd pa nya kedjor:
13 mm Kedja — 25 kedjelankar, 2st kedjor levereras med ny maskin.
10 mm Kedja — 50 kedjelankar, 2st kedjor levereras med ny maskin.

A\

OBSERVERA!
Kontrollera kedjehallarens ingéende delars kondition vid anpassning eller byte av kedjor.
Slitna och skadade delar maste bytas mot nya.

Kedjorna maste ha samma langd, byt kedjor nar det ar slut pa reservlankar i
kedjehallaren.
Anvéand endast kedjor godkanda av tillverkaren

Kontrollera efter anpassning av kedjor att de gar fritt frdn maskinens chassi.

trejon.se 29



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) ﬁ

3.10 Montering av knivsats (extra tillbehdr for grénytor)

Maskinen kan levereras med en knivsats, denna anvands for klippning av grénytor etc.
Knivsatsen installeras enligt foljande:

Se anvisningarna i avsnitt 4,9.

Demontera locket pa kedjehallaren och ta ur kedjorna.

Montera knivhallaren till kedjehallaren med 4st M20x120 skruvar (2) och M20 Nyloc muttrar.
Dra at samtliga fastskruvar ordentligt. Kontrollera att knivarnas fastskruvar sitter ordentligt
atdragna.

Byte av knivar:

Nar knivarna &r slitna sa att klippresultatet forsamrats ska de bytas, om en kniv saknas maste
en ny monteras omgaende.

Demontera fastskruv och mutter som haller kniven.
Satt i en ny kniv i hallaren och atermontera skruv och mutter.
Drag at knivarnas fastskruvar ordentligt.

/N

VARNING!:
Distansen for lagre klipphojd (for kedja) far INTE andvandas tillsammans med knivsats.

/A

OBSERVERA!
Kontrollera knivhallarens ingaende delars kondition vid byte av knivar. Slitna och
skadade delar maste bytas mot nya.

Anvénd endast original knivar godkanda av tillverkaren.

trejon.se 30



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) m

3.11 Transport av klipparen

Under transport med Klipparen till arbetsplatsen ska klipparen vara upprest till transportlage och
sakrad med kedjan.
Kontrollera att Iaset vid leden last ordentligt, stall sedan hydraulspaken i hytten i lage "neutral”.

Nar klipparen ska fallas ned till arbetslage maste forst kedjan demonteras och laset lossas med
hjalp av snoret.

Snore for [6sgorning av lashake

Las-hake for transportlésning av klippare

A\

OBSERVERA!
Tank pa klipparens transporthojd nar den ar uppfalld bakom traktorn.

Nar klipparen ar uppfalld bakom traktorn flyttas traktorns tyngdpunkt uppat vilket gor
traktorn mindre sidostabil. Anpassa farten till underlaget, kor sarskilt forsiktigt i kurvor.

3.12 Klipphojd och val av verktyg

Typ av material Verktyg
Kedja 10mm
Kedja 10mm|Kedja 13 mm +distans Knivar

Trador, akermarker (stenfri) 0 - + +
Gammal dkermark 0 0 + -
Gammal dkermark med mindre busk + + + -
Busk och sly 0 + + -
Vagkanter och diken + + + -

/A

OBSERVERA!
Vid korning pa steniga marker ska kedja anvandas

Klipphdjd: Kedja 10/13mm ca.15cm
Kedja 10/213mm m.distans ca. 10cm
Knivar ca. 8cm

trejon.se 31



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) ﬁ

3.13 Hinderutldsningsanordning

Maskinen ar utrustad med en hinderutlésningsanordning som gor att klipphuvudet kan ga bakat
i ett avliangt hal i maskinens chassi. Anordningen ar fjaderbelastad vilket gor att den aterstaller
sig sjalv om den I6ser ut mot ett hinder. Fjadrarna (3) kan spannas om inte klipparen gar tillbaka
till ursprungslaget vid normal belastning. Vrid muttrarna pa de 6gleforsedda (1) fiaderfastena for
att justera fjaderspanningen.

1 — Strackskruv, 2 — Fastskruv for fijader, 3 — Fjadrar, 4 — Lyftarmstapp, 5 — Lyftarmsfaste

/A

OBSERVERA!
HINDERUTLOSNINGS-ANORDNINGEN AR INGEN GARANTI FOR ATT MASKINEN INTE
FAR SKADOR VID PAKORNING AV FAST FOREMAL.

trejon.se 32



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) ﬁ

3.14 Korning med maskinen

A\

VARNING!

INGA PERSONER ELLER DJUR FAR VISTAS NARMARE AN 50 M IFRAN MASKINEN DA
DEN AR | DRIFT. VID ROJNING | TATTBEBYGGT OMRADE MASTE DE SOM BEFINNER
SIG INOM RISKZONEN VARNAS.

FORARPLATSEN FAR UNDER INGA SOM HELST OMSTANDIGHETER LAMNAS INNAN
KRAFTUTTAGET (PTO) OCH TRAKTORNS MOTOR AVSTANNATS.

VID ROJNING | TORRA OMRADEN FINNS RISK FOR ELDSVADA.
Hydraulik

Klipphuvudet pa maskinen lyfts upp med en enkelverkande hydraulcylinder.

Anvand hydraulspaken i traktorhytten for att mandvrera hydraulcylindern till klipphuvudet.
Eftersom lyftcylindern ar enkelverkande sa sjunker huvudet ned av egen kraft. Darfor kan det
vara problem i sluttningar att falla ned huvudet fran transportlage. | dessa fall bor man kéra
traktorn till plan mark eller vanda traktorn sd att klipphuvudet far hjalp av sluttningen att sjunka
ned.

Hydraulcylindern har vid slanganslutningen en strypning som minskar oljeflédet och darmed
hastigheten pa cylindern. Syftet med strypningen &ar att gora klipphuvudets rorelser mjuka och
mera lattmandvrerade.

Kraftuttagsvarvtal PTO

Vid kérning med maskinen rekommenderas ett varvtal pa PTO mellan min. 540 till max.
1000varv/min.
Varvtalet anpassas inom denna intervall till den typ av material som maskinen arbetar med.

e Vid rojning av busk med kedja ar de lampligt att valja ett hégre varvtal 700-1000varv/min.

e Vid klippning av grds med grov kedja ar [ampligt varvtal 700-1000varv/min.

e Om maskinen arbetar med knivsats eller latt kedja i grés och lattare sly racker det oftast
med ett lagre varvtal 540-600varv/min.

Arbete med maskinen i diken och vagkanter

e Stall in trepunktsramen pa en lamplig hojd som passar mot marférhallandena, se upp sa
att inte avvinklingen pa kraftuttagsaxeln blir for stor; max. 35 grader.

e Anvand lyftcylindern pa klipphuvudet for att &ndra hojden pa maskinen, andra inte
trepunktslyftens hojd under arbete.

e Forsok halla klipphuvudet s& nara marken som mojligt for att fa en bra bearbetning av
materialet som mojligt.

trejon.se 33



Kedjerojare M-125, M-160_R+S (0909) m

e Vid rojning av grovre busk rekommenderas det att kora i flera omgangar med
klipphuvudet hogt fran marken. Detta for att fa ett bra resultat och undvika att kedjan
stannar och darmed orsakar hogt slitage pa remmar etc.

e Var uppmarksam vid kérning i dikeskanter s att inte huvudet fastnar och orsakar skada
pa maskinens chassi och klipphuvud etc.

i 178 LE

Arbete med maskinen pa akermark

e Stall in trepunktsramen pa en lamplig hojd sa att klipphuvudet ar horisontellt mot
marken.

e Anvand lyftcylindern pa klipphuvudet for att lyfta maskinen, andra inte trepunktslyftens
hojd under arbete.

e Forsok halla klipphuvudet sd nara marken som mojligt for att fa en bra bearbetning av
materialet som majligt.

Om kedjerojaren skulle fa stopp och remmarna slirar mer dn 2 sekunder ska klipphuvudet
lyftas upp i 2-3 minuter sa att remskivorna kan svalna. Detta férlanger remmarnas
livslangd.

/A

OBSERVERA!
HINDERUTLOSNINGS-ANORDNINGEN AR INGEN GARANTI FOR ATT MASKINEN INTE
FAR SKADOR VID PAKORNING AV FAST FOREMAL

trejon.se 34



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) m

3.15 Parkering och forvaring av maskinen

Parkera maskinen pa en plan och jamn yta med klipphuvudet nedfallt.
Fall ned stodbenet, placera det i ett lage sa att det vanstra lyftarmsfastet hamnar lagre an det
hogra. Det underlattar fran och tillkoppling av maskinen.

Maskinen bor helst forvaras under tak. Om maskinen férvaras utomhus i nedféllt Iage under en
langre tid ska fett strykas Over kolvstangen pa hydraulcylindern.

4 Service och underhall

A\

Nar nagon typ av underhall eller service maste utféras pa maskinen, se till att maskinen
ar avstannad och traktorns motor avstangd. Ta ur nyckeln fran tandningslaset.

Fall ned klipphuvudet till marken.

Se till att inga andra personer finns i narheten som kan skadas.

4.1 Atdragningsmoment fér skruvférband

Tabell 1 - Atdragningsmoment for skruvférband

Diameter Klass 8.8 Klass 10.9

Nm Ib.ft. Nm Ib.ft.
M8 25 18 35 26
M10 50 37 70 52
M12 90 66 125 92
M14 140 103 200 148
M16 215 155 305 225
M18 295 217 420 309
M20 420 302 590 438

Nar lasmutter anvands, 6ka vridmomentet 5%.

4.2 Kontroller och service under de forsta driftstimmarna pa ny maskin

Efter de forsta 10 minuternas drift:
e Kontrollera och efterstrack alla drivremmar. Se avsnitt 4,7.

Efter de forsta 4 timmarnas drift:
¢ Kontrollera atdragningsmoment for lasskruvar till remskivornas klambussning. Se avsnitt
4,6
e Kontrollera och ev. efterdrag skruvférband pa maskinen.

Efter de forsta 8 timmarnas drift:
e Utfor 8 drifttimmars service och underhall enligt schemat nedan.

trejon.se 35



OPTIMAL

Kedjersjare M-125, M-160_R+S (0909)

il

4.3 Serviceschema

. N
Servicepunkt Intervall |Smaorjning dAtgar Smdrjmedel |Anmarkning
Drivremmar 8:eh - JIK - Se avsnitt. 4,7
Kraftoverforingsaxel PTO 8eh Ja K Fett Se instruktion till
"Kardanknutar” ' NLGI 2 PTO-axel
Kraftoverféringsaxel PTO geh Ja K Fett NLGI 2 Se instruktion till
"Profilror” ' /Olja 10w30 PTO-axel
Kraftoverféringsaxel PTO 8eh Ja K Fett Se instruktion till
"Frihjul” ' NLGI 2 PTO-axel
Kraftoverféringsaxel PTO . . Se instruktion till
"L&sstift” g:eh Ja K Olia PTO-axel
Glidlager vid ledpunkt 8:eh Ja K Eitél 2
Hinderutlésnings- . Fett
Anordning geh Ja JK NLGI 2
Skruvférband 40: e h - K/J
Kedjor/kedjehallare 40:e h - K/J/IR -

. . Fett
Lager ingaende axel 2 st. [40:e h Ja K NLGI 2

. ) Fett
Mellanlagring 40:e h Ja K NLGI 2
Vinkelvaxellada a0eh |- K e ae
Forsta 50h
Vinkelvaxellada sen Oljebyte B i’éFng/\/g& 1,7 liter
500:e h

*Atgardskoder: J=Justering, K=Kontroll, R=Rengdéring, B=Byte

Vid smorjning anvand fett NLGI 2 med EP-egenskaper av god kvalité.
Anvand inte sk "grafitfett” till kullager. Tryckluftsdriven fettspruta far inte anvandas fér smorjning
av tatade lager, tatningen kan lossna eller skadas.
Dessa intervaller ar vid normal kdérning, vid kontinuerlig kdrning smorj oftare. Smorj alltid efter

rengorning med vatten.

trejon.se

36




Kedjerojare M-125, M-160_R+S (0909) ﬁ

4.4 Kontroll av oljeniva

Oljenivan kontrolleras nar vaxelladan ar kall och har férvarats nedfalld pa plant underlag.
Skruva loss luftnippeln pa toppen av vaxellddan pa denna finns en oljesticka. Oljenivan ska vara
ovanfor strecket pa oljestickan pa vaxelladan. Vaxelladan ar fylld med SAES8OW90 API
GL4/GL5. Fyll pa med olja genom luftnippeln pa ovansidan av vaxellddan om nédvandigt.

Luftning- pafyliningsnippel med oljesticka

4.5 Oljebyte vinkelvaxellada

Oljan i vaxelladan ska bytas efter de forsta 50 h driftstimmarna darefter var 500:e timma eller
minst en gang per ar.

Luftning- pafyliningsnippel med oljesticka

Oljeavtappningsplugg

Olja: SAE80W90 API GL4/GL5.
Volym: 1,7 Liter vid byte.

Starta kraftuttaget och kor maskinen till vaxelladan blir varm. Skruva bort luft- pafyllnings nippeln
uppe pa vaxellddan. Tappa ut oljan i ett karl genom avtappningspluggen pa den nedre delen av
vaxelladan, dra fast pluggen. Fyll sedan oljan uppifran tills att det att oljenivan nar strecket pa
oljestickan. Vanta och lat oljan sjunkain i lagren pa véaxelladan innan korrekt niva avlases,
nar nivan ar korrekt, dra luft- pafylinings nippeln samt eventuellt spill torkas bort.

OBS! Ta hand om den gamla oljan pa ett miljovanligt satt efter gallande bestammelser!

trejon.se 37



OPTIMAL

Kedjersjare M-125, M-160_R+S (0909)

il

4.6 Infor sdsongsstart

Skall samtliga ovanstaende punkter gas igenom. Om maskinen far en god service ger detta en

betydligt langre livslangd och en mer bekymmersfri anvandning.

4.7 Efter sdsongens slut

Skall maskinen rengoras grundligt, darefter smérjs och servas maskinen. Nar maskinen &r torr
rekommenderar vi att Ni stryker ett tunt lager med olja pa de stallen dar fargen har nétts bort.

5 Felsokning

Problem

Trolig orsak

Atgard

Daligt resultat med kedja
monterad

For lagt varvtal pa PTO
Slirande drivremmar

Slitna drivremmar

Sliten kedja, lankar saknas
For latt kedja i forhallande till
vegetation

For hog arbetshastighet

Hall ett PTO varv mellan 540
och 1000 varv/min

Strack remmarna enligt
avsnitt 4,7

Byt remmar

Byt kedja eller anpassa landen
Se avsnitt 4,9

Anvand 13mm i busk/sly
Valj en lagre vaxel eller hall

klipphuvudet hogre och koér
flera ganger.

Daligt resultat med knivar
monterade

For lagt varvtal pa PTO
Slirande drivremmar
Slitna drivremmar

Slitna knivat, en kniv saknas

For kraftig vegetation

For hog arbetshastighet

Hall ett PTO varv mellan 540
och 1000 varv/min

Strack remmarna enligt
avsnitt 4,7

Byt remmar

Byt knivar, kontrollera att bada
ar monterade.Se avsnitt 4,10

Anvand kedja istallet.
Valj en lagre vaxel eller hall

klipphuvudet hégre och kor
flera ganger.

Vibrationer under drift

Kedjorna ar olika langa

Knivar saknas eller gatt av.
For stor vinkel pa
kraftéverforingsaxel PTO

Anpassa kedjorna sa de ar lika
langa.

Montera nya knivar.

Sank trepunkten pa traktorn for
att minska vinkeln pa
kardanknutarna.

trejon.se

38




Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) ﬁ

6 Reservdelar

6.1 Anvand original reservdelar

Du star infor valet mellan "original” eller "kopia”!
Valet avgors ofta av priset. Ett "billigt” kop kan i slutandan sta dig dyrt.

Nagra skal for att valja TREJONS originaldelar:

Kvalitet och passform

Tillforlitlig funktion

Hoégre livslangd och dérmed en battre ekonomisk drift
Garanterad tillganglighet genom TREJONSs forsaljningspartners

TREJONS ariginaldelar och tillbehér ar konstruerade speciellt fér dessa maskiner. Monteringen
och/eller anvandningen av icke originaldelar och tillbehor kan negativt férandra tekniska
egenskaper hos er maskin. Tillverkaren lamnar ingen garanti for skador som uppstar pga. att
inte originaldelar eller originaltillbehor har anvants.

Garantin galler inte for egenmaktiga forandringar som genomférts pa maskinen.

Tag kontakt med den aterforsaljare dar du kopt maskinen, nar du skall bestélla reservdelar eller
behdver annan service.

Vid reservdelsbestallning, ta alltid reda pa ratt modell, typ och serienummer se maskinskylt
placerad pa chassiet.

trejon.se 39



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909)

6.2 Klipphuvud och Transmission M160, M160R

@) () (D) @ @ @ @ @ ©

) @) G @ @) (@ @

trejon.se

40



TIMAL

Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909)

il

Ref.

101
102

103
104
105
106
107
108
109
110
111

112
113

114

115
116
117
118
119
120
121
122

123

124

124

125
126

127
128

128
129

130

130
131
132
133

134

135
136

137
138
139

Beskrivning

Monteringsflans 298104502
Klipphuvud

Kedja d=13 25-lankar KET138
Lock

Lasmutter M30

Bricka 30,5/58x5

Kedja d=10 50-lankar KET108
Insexskruv M20x60 12.9
Bussning 45/21 x 23

Kniv

Knivhallare

Distansbricka 17/42x4

Lock

Téatningshallare

Téatning 60x95x10 AS
Lager 32210 A
Remskiva 236x8
Lager 32209 A
Bricka 36/58x5
Lasbricka MB7
Mutter M35x1,5 KM7
Tackplatta

Fixeringskil
Véaxellada (svart)

Vaxellada (gul)

Kil 10x8x50

Remskiva SPB-200-4
Kilrem  SPB 3450
Klambussning "Tapper lock"

Remskydd

Remskydd (backande traktor)

Vaxelladsfaste platta

Remskydd

Remskydd (backande traktor)
Platta

Sprint

Strackskruv

Stang

Vajer L1720mm
Klipphuvud

Skyddskedja d=8 7-lankar KETLH
08

Distans for lagre klipphojd
Fjaderbricka
Vajerlas

Knivsats

Art.Nr.

298104502
46501

46504
46805
46724
46407
46505
MC6S20x60
46723
46722
46721

42/17x4
46405

46411

60x95x10
32210
46402
32209
46409
MB7
M35x1,5
46406

46601
S3070125015

S$3070125019

46410
SPB-200-4
SPB3450
TL3020-35
46833

46851
46824

46832

46850
46619
46620
46823

46818

46625
46821

46728

46701
102633
107515
46825

Antal

=

P N N NN P P RPN

[uy

N N e

1/0

1/0

N = =

R NN P

Associerade komponenter

Skruv M12x100 12,9 (med
distans)

Skruv M12x45 12.9 (utan distans)

Lasmutter M12

Rorstift D6x40

Lasmutter M20

Skruv M20x120
Lasmutter M20

Skruv M16x60
Fjaderbricka 16
Skruv M6x25
Fjaderbricka 6

Skruv M6x20
Fjaderbricka 6
Smorjnippel M10-1
Skruv M16x1,5 L=60mm
Fjaderbricka 16

Skruv M16x40
Fjaderbricka 16

Insexskruv 5/8"x32

Skruv M8x20
Fjaderbricka 8
Bricka 9x24x2

Skruv M16x100
Mutter M16
Skruv M10x25
Lasmutter M10
Bricka 11x20x2

L&sring A16

Bricka 17x30x3
Lasmutter M16
Skruv M10x30

Lasmutter M10

Smorjnippel M10x1

108; 109; 110; 111; Nylock M20

Antal

[N e}

OO W OONN PP WW WWwkRPE

NADMPRPPR

NN PR~ N

Anmarkn.

SIN: 4445-

For omvand
rotationsriktning
(backande
traktor)

(reversed)

SIN: 4445-

(reversed)

S/N: -846168

S/N: 846169-

S/N: 4293-

SIN: 4445-
S/N: 846240-
S/N: 846169-

trejon.se

41



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909)

OPTIMAL

6.3 Upphangningsram och Transmission M160, M160R

Do I

(12) (20 (9) (09 (0D (9 (9 (20) () (23

trejon.se

42



TIMAL

Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909)

il

Pos

201

201

202

202
203
204
205
206
207
208
209

210
211

212

213
214
215
216

218

219
220
221
222
223
224
225

226

227
228

229

230

231

232
233

234
235

236

237

238
239
240

241

Beskrivning

Remskydd
Remskydd (backande maskin)
Remskydd
Remskydd (backande maskin)

Axel
Bricka 61x90x2,5

Bronsbussning BRM80 60x65x70

Skruv M20x200

Dragfjader d=3 Dy=21 L=95
Ram

Sakerhetslas

Nylonrep L=3000

Skruv M20x160

Stréackskruv

Skruv M20x180

Dragfjader SF-DF 3636
Sprint

Lyftarmsfaste

Skruv M16x220

Skydd PTO-axel 41703

Hallare

Sprint

Stodben

Lager UCF212
Bussning 35/26 x 29
Sprint

Sprint

Axel

Kil 18x11x50
Hallare hydraulslang AD 16

Fastplatta

Krok

Toppstangsfaste

Fastplatta

Remskiva SPB-280-4
Kilrem SPB 3650
Klambussning "Taper lock"

Hallare

Hydraulcylinder HC-60-25-600

Hallare

Lager 6301
Bussning
Stodrulle

Skyddskedja d=8 60-links KETL HO8

Skyddslock

Art.Nr.

46835

46853

46834

46852
46803
46408
BRM80
M20x200
KM01801
46822
46811
46726
M20x160

46809

M20x180

SF-DF3636
42110
46808
M16x220

41703

46817
10609
18825
FY60TF
46608
46615
42109

46401
46412

46826

46747

46810

46607
SPB-280-4
SPB3650
TL3020-60

46816

HC-60-25-600

46820

6301-2RS
46415
46414
46727

46405

Antal

N RPRRPRPRENNREER

PR P RPRPRNNRRERE N ARPNN P

P RPAPR R R

P NN S

Associerade kompon.

Skruv M8x20
Fjaderbricka 8
Bricka 9x24x2

Skruv M10x25
Bricka 11x20x2
Lasmutter M10

Lasmutter M20

Smdrjnippel M10x1
Lasstift 8x40

Lasmutter M20
Lasmutter M16
Bricka 17x30x3
Lasmutter M20
Bricka 21x36x3

Laspinne 11

Fjaderbricka 16
Lasmutter M8
Bricka 9x24x2

Rorstift d=4

Lasring A25
Laspinne 11
Lasring A60
Shims 60x75x1

Skruv M6x40
Skruv M16x100
Lasmutter M16
Bricka 17x30x3
Skruv M10x30
Lasmutter M10
Skruv M16x40
Lasmutter M16

Insexskruv 5/8" x 32
Lasmutter M10
Bricka 11x24x2

Tétning 300-06
Tatning 300-08
Snabbkppling 3020-08
Skyddslock 1020-08
Skruv BR-3/8"
Hydraulslang

Skruv M8x25
Lasmutter M8
Bricka 8,5x16x1,5
Lasmutter M12

Shackel SAK 08KL
Skruv M16x60
Fjaderbricka 16
Bricka 16x30x3

Antal

6
6
6

AN D

N

o 00 NEFE NN -

NN PN

OO0 PR RPORMADN

NBADRDN RPREPEPEN NN ®

PR RN

Anmarkn.

(reversed)

(reversed)

trejon.se

43



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909)

7,3 Sidoforskjutningsram M160, M160R, M160S

_iﬂfe(@

!\\
Dy (©

) a
4\
0

‘/ «3 ) ‘\ .
" a—a $).%

LENo) % &)

trejon.se

44



PTIMAL

Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909)

Ref
301
301

302
303

304
305

306
307
308
309
310
311

Artikelnummer
694768
149376

46902
46903

82621
46905

46904
46323
46901
HC63,30,435-1
46325

Namn

K-axel W2400 SD 25/1 1760 F5/1R
K-axel W2400 SD 25/1 1760 F5/1L

Sidoram

Ram bakre

Sprint
Sprint

Fastplatta

Lank

Ram framre

Cylinder 63.30.435
Adapter
Hydraulikkomponenter

Note

Bakmont.

Frontmont.

M160S

Antal

=

N B R RPN

Associerade Kompon.

Lager FB 092 50x30
Smoérjnippel M6x1

Skruv M10x60
L&smutter M10

Sakringssprint @12

Sprint M16x50
Lasmutter M16

Slang 40-08-06\3/8"-1970\90-06
Slang 40-08-06\3/8"-165017015-3/8"

Adapter BR-3/8"
Flédesreducerare @1,2
Té&tning 300-06
Snabbkoppling 1003-08
Lock 3020-08

Slang 40-08-06\3/8"-1000\40-08-06

Té&tning 300-08
Adapter 450-08

Antal

o 0

NN

16

PN R N NN R R PR

trejon.se

45



OPTIMAL

Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909)

6.4 Klipphuvud och Transmission M160S

Ref Artikelnummer Namn Note  Antal Associerad kompon. Antal
101 46880 Chassi 1
2 . Skruv M10x30 2
102 46818 Stang till skydd 2 Lasmutter M10 5
103 46728 Kedja skydd 40
104 TL3020-35 Klambussning Taper Lock 1 Skruv 5/8" x 32 3
105 SPB-200-4 Remskiva 4SPB200 1
SPBX1320 Kilrem SPBX 1320 4
Lasmutter M8 8
106 41703 Skyddstratt PTO 2 Bricka 24/9 x 2 8
Skruv M8x20 3
107 48886 Skydd kilremmar 1 Fjaderbricka 8 3
Bricka 24/9x2 3
108 SPB-280-4 Remskiva 4SPB280 1
109 TL3020-60 Klambussning Taper Lock 1 Skruv 5/8" x 32 3
trejon.se 46



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) m

Ref Artikelnummer Namn Note Antal Associerade kompon. Antal

Skruv M10x75 2
110 46885 PIat kilremmar 1 Lasmutter M10 2
Bricka 20/11x2 2
111 46782 Distans 2
112 FYG60TF Lager UCF212 2
Skruv M16x100
113 46882 Konsoll 1 Lasmutter M16
Bricka 30/17 x 3
114 46412 Kil 18x11x50 1
. Lasring A60 2
115 46401 Drivaxel 1 Bricka 75/60 x 1 5
116 46817 Hallare 1
117 46504 Kedja d=13 25-lank KET138 2
118 46805 Skyddstallrik 1 ROrstift D6x40 4
. Skruv M20x120 4
119 46721 Knivhallare 1 Lismutter M20 2
120 M20x60 12.9 Insexskruv M20x60 12.9 2 Lasmutter M20 2
121 46722 Kniv 2
122 46723 Bussning 45/21 x 23 2
123 46724 L&asmutter M30 1
124 46407 Bricka 58/30,5 x 5 1
125 46505 Kedja d=10 50-lank KET108 2
. Lo Skruv M12x45 12.9 6
126 46501 Kedje och knivhéllare 1 Lasmutter M12 6
127 46701 Distans klipphdjd 50mm 1
128 298104502 Splineshuvud 1
129 46620 Tapp 1 L&sring A16 2
. Bricka 30/17 x 3 1
130 46823 Strackarskruv 1 Lismutter M16 1
131 46619 Platta 1
5 Skruv M16x1,5 L=60mm 2
132 46601 Fastplatta 2 Fjaderbricka 16 5
. Skruv M16x100 1
133 46824 Véaxelladsplatta 1 Mutter M16 1
u Skruv M16x40 6
134 S3070235015 Vaxelldda S3070125015 1 Lasfiader 16 6
135 46410 Kil 10x8x50 1

trejon.se

47



OPTIMAL

Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909)

6.5 Trepunkt M160S

Ref

Artikelnummer
42109

46881

42110

46883

46741

46884

Namn Note

Sprint
3-punktsram

Sprint

Lyftarmsfaste V

Krok k-axel

Lyftarmsfaste H

Antal

Associerad kompon.

Sé&kringsprint 11

Sékringsprint 11

Skruv M16x110
Mutter M16

Skruv M10x30
Lasmutter M10

Skruv M16x110
Mutter M16

Antal

trejon.se

48



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) m

TREJ%

EG-konformitetsintyg

enligt EG-norm 98/37/EG

Vi TREJON FORSALJNING AB

(G LaL o0 Te KT 11YZ= V=T T3 4=y o ) T PSS

(fullsténdig foretagsadress — vid befullméktigade samarbetspartner med séate inom EG uppges aven tillverkarens féretagsnamn och
adress)

intygar med ensamansvar att nedanstaende produkt,

Kedjerdjare
OPTIMAL M-125 OPTIMAL M-160
OPTIMAL M-160R OPTIMAL M-160S
.......................................................... L

for vilket detta intyg géaller, uppfyller gallande, grundldggande sakerhets- och halsoskydds-

foreskrifter enligt EG-norm 98/37/EG,
(om tillampligt)
samt uppfyller kraven enligt 6vriga gallande EG-normer.

(titel och/eller nummer samt publikationsdatum fér évriga EG-normer)

(om tillampligt)

Foljande norm(er) och/eller teknisk(a) specifikation(er) har legat till grund for ett fackmassigt
inférande av de i EG-normerna angivna sdkerhets- och halsoskyddsforeskrifterna:

EN ISO 12100-1 : 2003 EN ISO 12100-2 : 2003

(titel och/eller nummer samt publikationsdatum for norm(er) och/eller teknisk(a) specifikation(er))

Hakan Johansson

Vannasby, 01.01.2009 Verkstallande Direktor
Utfardat (orvdatum) (Namn, befattning och underskift av behérig medarbetare)

trejon.se 49



OPTIMAL

Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) m

TREJ%

Garantivillkor

Allmant om garanti
Garantins giltighet

Garantin ersatter

Garantin ersatter inte

Forfarande

OBSERVERA!

Overléatelsebevis:

Maskinkoparen bekraftar med sin underskrift att han mottagit handbok och studerat den samt fatt erforderliga
férarinstruktioner och gjort leveransk

VANLIGEN TEXTA!

Garanti- / Overlatelsebevis

For TREJON —garantin galler nedan angivna villkor, samt de specifika garantivillkor
som stélls av respektive leveranttr. Dessa finns bifogade i instruktionsboken for
respektive maskin i férekommande fall.

TREJON —garantin géller 12 manader fran inkopsdatum vid anvandning for eget bruk.
3 méanader vid kommersiell anvandning.

Skadade delar som konstateras ha gatt sonder vid normalt slitage pa grund av
tillverknings- eller ravarufel.

Endast arbetskostnad for byte av skadad garantidel, ersatts enligt av TREJON
auktoriserad prislista. Avdrag kan forekomma for att n& en genomsnittlig kostnad for
liknande arbeten.

Kostnader for frakt av maskin eller delar.

Resekostnader.

Eventuella foljdkostnader som uppkommer till féljd av skada p& maskinen.

Maskin som koparen sjalv gjort/Iatit géra andringar pa.

Skador som beror p& normal forslitning av maskinen — ej hanforlig till fabrikationsfel,
bristféllig service, anvandarens oerfarenhet eller anvandning av reservdelar som inte &r
original.

Onormal eller olamplig anvéndning av maskinen.

Slitdelar sdsom slangar, tatningar, oljor, batterier, remmar, knivar etc.

Garantitiden for utbytta delar under garantitiden upphér samtidigt som maskinens
garantitid.

TREJON AB skall kontaktas innan omfattande garantiarbeten pabérjas.

TREJONSs reklamationsrapport skall séndas senast 3 veckor efter utfort arbete for att
galla. Returnering av utbytta delar sker endast p& begaran av TREJON.

Garantin trader i kraft forutsatt att maskinens GARANTI- / OVERLATELSEBEVIS har
atersants vederborligen ifyllda till TREJON inom 14 dagar fran forsaljningsdatum.

Produkt: Serienr:
Séljare: Foretag:

Séljarens underskrift: Inkdpsdatum:

Koparens

namn: Telefon:
Adress: Postnr:

Ort: Land:

Ort & Datum: Kdparens underskrift:

trejon.se

50



Kedjerdjare M-125, M-160_R+S (0909) m

TREJON AB reserverar sig ratten att andra eller forbattra visade modeller med tekniska eller
kommersiella motiveringar, utan krav pa att genomféra forandringarna pa redan levererade
maskiner. Bilder i handboken visar inte nddvandigtvis maskinen som ar levererad.

Tekniska uppgifter, matt och vikter ar oférbindliga. Fel forbehallna.

© 2009 Trejon AB, Sweden

Eftertryck, Oversattning samt utdrag far endast genomforas med skriftlig tillatelse av TREJON
AB, Foretagsvagen 9, SE — 911 35 Vannashy.

Alla rattigheter enligt upphovsrattslagen forbehalls.

trejon.se 51



_OPTIMAL

TREJON AB
Foretagsvagen 9
SE-911 35 VANNASBY
SWEDEN

Tel: + 46 (0)935 39 900
Fax: + 46 (0)935 39 919




	M-160R
	Garantivillkor


